



MUNICIPIO DE ARACATI
ARACATI-CE



ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11005/2023
Processo Administrativo Nº 11.005/2023-SRP
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: RAIMUNDO ALEX BARROSO FERREIRA
Data de Publicação: 11/09/2023 15:29:23

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 05/10/2023 14:34:17
LOTE 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item:	Unidade:	Marca:	Modelo:
Item: 1	Unidade: m ²	Marca: MARCA PROPRIA	Modelo: piso em placas
Descrição: Instalação de revestimento de piso em placas, com cantos retos, composto por partículas de borracha reciclada prensada pigmentada e atóxica, nas cores preto, verde, azul e vermelho. Selado com cola de Poliuretano para borracha em piso de concreto não estrutural regularizado, conforme detalhamento em projeto. O piso montado deverá possibilitar o escoamento das águas pluviais através dos espaços entre as placas, possibilitando a drenagem adequada. Dimensões: Largura: mínimo 0,50m e máximo 1,00m; Comprimento: mínimo 0,50m e máximo 1,00m; Espessura: mínimo 40mm e máximo 50mm. Paginação do piso conforme projeto.			
Quantidade: 8.000		Valor Unit.: 304,01	Valor Total: 2.432.080,00
Item: 2	Unidade: M	Marca: MARCA PROPRIA	Modelo: MEIO FIO
Descrição: Instalação e manutenção, MEIO FIO: Descrição: Meio fio pré-moldado a serem fornecidos devem ser de pré-moldado, vibrado e abalado nas faces com as seguintes dimensões mínimas de 1m de comprimento, altura de 0,30 m, largura 0,07m, e devem ser assentados diretamente sobre a vala escavada. Para isso a base deverá ser executada com uma sobre largura suficiente para permitir o pleno apoio do meio fio.			
Quantidade: 1.800		Valor Unit.: 75,46	Valor Total: 135.828,00
Item: 3	Unidade: M	Marca: MARCA PROPRIA	Modelo: Instalação de fechamento
Descrição: Instalação de fechamento em gradil tipo nylofor composto por painéis em aço galvanizado a zinco com camada mínima de 50g/m ² , possuindo fios horizontais com diâmetro mínimo de 4,3mm, e verticais com diâmetro mínimo de 5mm, revestidos com pintura eletrostática de poliéster, com gramatura mínima de 150 micrômetros. Malha com dimensões de 5 x 20cm. A largura dos painéis é de 2,5m e sua altura de 1,03m. Postes retangulares metálicos, de seção 40 x 60mm, espessura de chapa mínima de 1,25mm, galvanizados com camada de aproximadamente 275g/ m ² , revestidos por pintura eletrostática em poliéster de espessura mínima de 120 micrômetros, na cor verde. Fixação através de chumbamento em mureta de tijolo dobrado ou concreto sobre piso existente, conforme detalhamento em projeto. Os postes devem possuir fechamento superior por tampa plástica colada com proteção contra raios UV e rebites de aço galvanizado para fixação dos painéis com fixadores em poliamida e parafusos em aço galvanizado.			
Quantidade: 8.000		Valor Unit.: 304,01	Valor Total: 2.432.080,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	070	41.600.131/0001-97	8.540.000,00	4.999.988,00		Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
AUTOLOC COMERCIO DE VEICULOS E	082	09.454.908/0001-40	3.560.000,00	1.600.000,00		Sim
CIMENCOL CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS	052	23.587.215/0001-56	16.900.000,00	2.240.000,00	40,0000	Sim
MARIA GOMES DOS SANTOS	132	45.382.398/0001-06	14.079.400,00	2.600.000,00	16,0714	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 05/10/2023 14:34:17
LOTE 2

VALORES UNITÁRIOS FINAIS



**MUNICÍPIO DE ARACATI
ARACATI-CE**

Item: 1 Unidade: m² Marca: FLEXPISO Modelo: PISO EMBORRACHADO
Descrição: FORNECIMENTO DE PISO EMBORRACHADO ANTI- IMPACTO COM BASE DE CONCRETO ARMADO DE 5 CM, MEIO FIO E DRENAGEM: Descrição: Meio fio pré-moldado com 1m de comprimento, altura de 0,30 m, largura 0,07 m. Drenagem com tubo pvc de 50 mm com ralo. Concreto magro de 5 cm e piso em placas, com cantos retos, composto por partículas de borracha reciclada pigmentada e atóxica, nas cores verde, azul e vermelho. Montagem: Colado em piso morto regularizado com cola de Poliureta para borracha ou fixação através de pinos de travamento em piso morto regularizado. O piso montado deverá possibilitar o escoamento das águas pluviais através dos espaços entre as placas, possibilitando a drenagem adequada. Dimensões máximo 1,00m; Comprimento: máximo 1,00m; Espessura: mínimo 43mm. Incluso instalação e Garantia e manutenção: 01 (um) ano.
Quantidade: 8.000 **Valor Unit.:** 340,60 **Valor Total:** 2.724.800,00

Item: 2 Unidade: M Marca: PREMOLAJE Modelo: FORNECIMENTO DE MEIO FIO
Descrição: FORNECIMENTO DE MEIO FIO: Descrição: Meio fio pré moldado a serem fornecidos devem ser de pré-moldado, vibrado e abalado nas faces com as seguintes dimensões mínimas de 1m de comprimento, altura de 0,30 m, largura 0,07m, e devem ser assentados diretamente sobre a vala escavada. Para isso a base deverá ser executada com uma sobre largura suficiente para permitir o pleno apoio do meio fio.
Quantidade: 1.800 **Valor Unit.:** 83,55 **Valor Total:** 150.390,00

Item: 3 Unidade: M Marca: MORLAN Modelo: GRADIL TIPO NYLOFOR
Descrição: FORNECIMENTO DE GRADIL TIPO NYLOFOR composto por painéis em aço galvanizado a zinco com camada mínima de 50g/m², possuindo fios horizontais com diâmetro mínimo de 4,3mm, e verticais com diâmetro mínimo de 5mm, revestidos com pintura eletrostática de poliéster, com gramatura mínima de 150 micrômetros. Malha com dimensões de 5 x 20cm. A largura dos painéis é de 2,5m e sua altura de 1,03m. Postes retangulares metálicos, de seção 40 x 60mm, espessura de chapa mínima de 1,25mm, galvanizados com camada de aproximadamente 275g/ m², revestidos por pintura eletrostática em poliéster de espessura mínima de 120 micrômetros, na cor verde. Fixação através de chumbamento em mureta de tijolo dobrado ou concreto sobre piso existente, conforme detalhamento em projeto. Os postes devem possuir fechamento superior por tampa plástica colada com proteção contra raios UV e rebites de aço galvanizado para fixação dos painéis com fixadores em poliamida e parafusos em aço galvanizado.
Quantidade: 8.000 **Valor Unit.:** 340,60 **Valor Total:** 2.724.800,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	041	41.600.131/0001-97	8.540.000,00	5.599.990,00		Não
2 CIMENCOL CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS	045	23.587.215/0001-56	16.900.000,00	6.200.000,00	10,71	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
AUTOLOC COMERCIO DE VEICULOS E	051	09.454.908/0001-40	8.180.000,00	4.749.000,00		Sim
MARIA GOMES DOS SANTOS	060	45.382.398/0001-06	14.079.400,00	4.950.000,00	4,2325	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----


AUTORIDADE: RAUL SILVA DA COSTA